
COMUNE DI CINISI
CITTA' METROPOLITANA DI PALERMO

  
 SETTORE I  AMMINISTRATIVO  CULTURALE E 

SCOLASTICO 

Determinazione n° 165 del 08/06/2021

Il numero del Registro Generale è riportato nel documento "Allegato Pubblicazione"

  
   
OGGETTO: LIQUIDAZIONE FATTURA LOTTO N. 512095249, A SALDO 
DELL’INCARICO ESPLETATO DALL’AVV. LUCIO GERACI, GIUSTA DELIBERA 
D’INCARICO  N° 100  DEL 01/12/2017 ( PALAZZOLO  MICHELE /COMUNE DI CINISI) 

   IL RESPONSABILE DEL  PROCEDIMENTO
Ai  sensi  dell’Art.  6  della  L.  241/90,  dell’art.  5  della  L.R.  10/91  e  dell’art.  6   L.R.  n.  7  del 
21/05/2019  e  delle  norme   per  la  prevenzione   della  corruzione  e  dell’illegalità,  si  propone 
l’adozione della seguente determinazione, di cui attesta la regolarità del procedimento svolto per i 
profili di propria competenza , attestando , contestualmente l’insussistenza di ipotesi di conflitto 
d’interesse.   Dichiara,  altresì,  l’insussistenza  di  relazioni  di  parentela  o  affinità,  situazioni  di 
convivenza o frequentazioni abituali tra il medesimo e il destinatario del presente provvedimento. 
PREMESSO:
- CHE con delibera di Giunta comunale  N° 100  del 01/12/2017, esecutiva ai sensi di 

legge , si conferiva incarico all’Avv.to Lucio Geraci  per resistere :
 a)  al Ricorso in appello in Commissione tributaria regionale,  proposto da  Palazzolo 

Michele avverso la Sentenza della Commissione Provinciale, n. 4841/2016, 
relativamente agli avvisi di  accertamento per  TARSU per gli anni d’imposta 2008-
2009-2010-2011-2012- 2013;

b)  al  Ricorso in  appello  in Commissione  tributaria  regionale,   proposto da  Palazzolo  Michele 
avverso  la  Sentenza  della  Commissione  Provinciale,  n.753/6/2017,  relativamente  all’  avviso  di 
accertamento per  TARSU per l’anno  d’imposta 2006;
CHE Con la superiore Deliberazione della Giunta comunale n. 100  del 1/12/2017  si   prenotava, 
l’impegno di spesa di €.2.918,24,  ( €. 1.459,00 per ciascun giudizio)   formalizzato al codice : MIS. 
01 - PROG. 11- TIT.1- MACROAGGREGATO 03- CAP.1058, con Determinazione n. 1478 del 
13/12/2017 e riaccertato  al Bilancio 2021, giusta Deliberazione di G.M. n. 28 del 22/03/2021;
VISTA la nota assunta al prot.  27405 del 15/12/2020 con la quale il legale, comunicava che la 
Commissione Tributaria Regionale  ha definito il giudizio,  iscritto al R.G. n. 3383/2017,  avverso 
la sentenza della Commissione Tributaria Provinciale N. 4841/2016, promosso dal Sig. Palazzolo 
Michele e che lo stesso è stato respinto;   
VISTA la Determinazione  del  Responsabile del  I Settore N.  142  del 17/05/2021,  con la quale è 
stato integrato l’impegno di spesa  di €. 1.459,00 per la somma di €. 4.377,48, in conformità alla 
Sentenza n. 7238/2020;      

Pagina 1/3



VISTA la  fattura  n.  38/2021  del   24/05/2021 assunta al  protocollo  n.  11959 del   26/05/2021 
distinta al lotto n. 5122095249  per l’importo complessivo di €. 5.836,48 ;
                                                                    
Visto    l’Art.  163,  c.2.   TUEL  ,  il  quale  stabilisce   che,   ove  la  scadenza   del  termine 
dell’approvazione del bilancio  di previsione  sia stato fissato da norme  statali   in un periodo 
successivo all’inizio dell’esercizio,   è autorizzato  l’esercizio provvisorio o gestione provvisoria, 
nel corso del  quale l'ente può disporre pagamenti solo per l'assolvimento delle obbligazioni già 
assunte;
Vista  la  determinazione  del I  settore n.  158 del 09/02/2021  con la  quale l’impegno di  spesa,  
assunto con Determinazione n. n. 1575/2017,  è stato re imputato al codice per la parte residuale di 
€. 4.932,40 : MIS. 01 - PROG. 11- TIT.1- MACRO aggregato 03CAP.1058  in conto competenza del 
bilancio corrente ;
Vista  la Deliberazione di Giunta n. 28 con la quale,  in data 22/03/2021 è stato effettuato  il Ri 
accertamento  ordinario  dei   residui  attivi  e  passivi,   rendiconto  2020,   da  parte  della  Giunta 
comunale

Vista la delibera di C.C. n.  83 del 29/12/2020 esecutiva ai  sensi di  legge,  con la quale  veniva 
approvato il bilancio di previsione 2020/2022;
Visto  il PEG approvato con deliberazione di G. M. n. 135 del 29/12/2020;
-Visto l’O.R.E.L.  vigente in Sicilia;
-Visto il T.U.E.L., approvato con D.lgs.n.267/2000;
-Visto il D.lgs. 118/2011 in materia di contabilità armonizzata degli enti territoriali;
-Visto il vigente Statuto comunale;
-Visto il Regolamento comunale di contabilità;

P R O P O N E

-DI  PROCEDERE  ALLA  LIQUIDAZIONE  della  somma  complessiva  di 
€. 5.836,48  compresa C.P.A.  IVA,  in favore  dell’Avv.  Lucio Geraci  con studio a Palermo in 
Via Libertà n. 37 I-  cod. fisc. GRCLCU68 R 29G273W  e  PART. IVA IT04360730826, mediante 
bonifico   al  conto   corrente  intrattenuto  dallo  stesso  con il  seguente  Codice  IBAN:   IT 54 I 
0326804605052444012760  ;

- DI IMPUTARE la spesa di  €. 5. 836,48   al capitolo   01.11.1.03. 1058  del  Bilancio 2021 
come segue:
- €. 1.459,00 impegnato  con Determinazione n. 1478 del 13/12/2017 e riaccertato  al Bilancio 2021, 
giusta  determinazione   del  I  settore  n.  158 del  09/02/2021  e  Deliberazione  di  G.M.  n.  28  del 
22/03/2021;
-€. 4.377,48 , impegnati con Determinazione  n. 142 del 17/05/2021 

                                                                                       IL RESPONSABILE DI 
PROCEDIMENTO                                                                                                                              
                                                                                                                                   F.to  S. Iacopelli

IL RESPONSABILE DEL SETTORE AMMINISTRATIVO   CULTURALE  SCOLASTICO 

-VISTA  la superiore proposta  ;

-VISTA  la  Determina sindacale n.12  del 01/07/2019;

- ATTESTANDO, contestualmente  l’insussistenza di ipotesi di conflitto  d’interesse;

Pagina 2/3



-DICHIARA, altresì, l’insussistenza di relazioni di relazioni di parentela  affinità, situazioni di 
convivenza o frequentazioni abituali tra i l medesimo  e il destinatario  del presente provvedimento ;

                                        
DETERMINA

- DI approvare integralmente, la superiore proposta, che quì si intende integralmente trascritta.

                                                                                     

                                                                                           IL RESPONSABILE DEL SETTORE  
                                                                                                           (Dott.ssa  C. Palazzolo ) 

Cinisi,  08/06/2021 Il Responsabile del Settore
CATERINA PALAZZOLO / ArubaPEC S.p.A.

L’originale del presente documento è stato sottoscritto con firma digitale 

Pagina 3/3


	
	
	- CHE con delibera di Giunta comunale N° 100 del 01/12/2017, esecutiva ai sensi di legge , si conferiva incarico all’Avv.to Lucio Geraci per resistere :
	a) al Ricorso in appello in Commissione tributaria regionale, proposto da Palazzolo Michele avverso la Sentenza della Commissione Provinciale, n. 4841/2016, relativamente agli avvisi di accertamento per TARSU per gli anni d’imposta 2008-2009-2010-2011-2012- 2013;
	P R O P O N E


